[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2018                                        с. Михайловка                                               № 1060-па
О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 10.01.2017 № 14-па

«Об утверждении административного регламента администрации Михайловского муниципального района предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности или в ведении Михайловского муниципального района, без проведения торгов»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 12.07.2011 № 624-па «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, в целях повышения качества и доступности результатов предоставления муниципальной услуги администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест прокурора Михайловского муниципального района от 26.09.2018 № 7-3-2018, внесенный на постановление администрации Михайловского муниципального района от 10.01.2017 № 14-па (в редакции постановления от 05.07.2017 № 931-па) «Об утверждении административного

регламента администрации Михайловского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности или в ведении Михайловского муниципального района, без проведения торгов», удовлетворить.

2. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 10.01.2017 № 14-па (в редакции постановления от 05.07.2017 № 931-па) «Об утверждении административного регламента администрации Михайловского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности или в ведении Михайловского муниципального района, без проведения торгов» (далее – Административный регламент) следующего содержания:
2.1. Подпункт «в» пункта 4 части 2.4 Административного регламента изложить в новой редакции:
«в) принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка при наличии хотя бы одного из оснований, предусмотренных статьей 39.16 Земельного кодекса, и направляет принятое решение заявителю. В указанном решении должны быть указаны все основания отказа».

3. Отделу имущественных и земельных отношений (Компанец) обеспечить размещение настоящего постановления на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Хачатрян) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.
И.о. главы Михайловского муниципального района –

Главы администрации района                                                           П.А. Зубок